## PSALMUS LXV.

« In finem, Canticum Psalmi resurrectionis. » Per canticum, intelligentia spiritualis intelligitur. Per psalmum, opus resurrectionis, quia iste psalmus ad resurrectionem Christi pertinet.

« Jubilare Deo, omnis terra : Psalmum dicite nomini ejus. » Quod ait, « omnis terra : » omne humanum genus terrenum esse demonstrat. Cui jugiter jubilationem ad Deum oportet emittere, ut a nequitia spiritualibus eruatur. « Psalmum dicite nomini ejus. » Multi laudant, sed non implent opere. « Date gloriam laudi ejus. » Ut sicut ei vocibus jubilatis : ita in eum pro bonis actibus gloriemini ; ut videntes homines opera vestra bona, glorificent Patrem vestrum qui est in cœlis. Vel illud : Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam *Psal. cxiii.*

« Dicite Deo, quam terribilia sunt opera tua, Domine ! » Scilicet ut non creaturam colant, sed Creatoris virtutem in his quæ contemplantur, intelligant. « Quam terribilia sunt opera tua ! » Terribile est

vous ne pouvez comprendre que de voir le peuple juif d'abord choisi de Dieu, et puis ensuite réprouvé ; les gentils d'abord condamnés, et ensuite appelés à la foi, ou bien encore le spectacle de ceux qui paraissaient saints et qui sont réprovés des pécheurs qui paraissaient réprovés, et qui sont choisis de Dieu. Les jugements de Dieu sont cachés, ils sont terribles, et le juste objet de nos craintes. « Devant la grandeur de votre puissance, vos ennemis seront convaincus de mensonge, » lorsqu'ils ont vu les prodiges et les merveilles accomplies en Egypte et dans la mer Rouge. Ils ont été convaincus de mensonge, lorsqu'ils ont dit : Nous ferons tout ce que le Seigneur nous a commandé. *Exod. xxiv.* Aussi le psalmiste dit-il : L'iniquité s'est menti à elle-même ; les ennemis du Seigneur lui ont menti. *Ps. xxvi.*

« Que toute la terre vous adore, ô Dieu, et chante vos louanges, qu'elle chante des cantiques à la gloire de votre nom. » Que toute la terre vous adore, qu'elle vous vénère, qu'elle chante en votre honneur, et non en l'honneur de la créature que vous avez soumise à son service. Le prophète intercale ici *le diapsalma* pour nous adresser la parole, en disant :

« Venez et voyez les œuvres du Seigneur, il est terrible dans ses desseins sur les enfants des hommes. Il invite à la connaissance de Dieu les nations qui, comme nos pères avaient vécu de longues années dans des erreurs extravagantes. En vertu de ses conseils terribles, il a pris en

quod potestis mirari, et non potestis comprehendere, id est, de populo Judaico electo, et postea reprobato, et gentes primitus condenuatas, et postea electas. Vel qui videntur quasi sancti, et reprobati, et de peccatoribus, qui videntur quasi reprobati, et electi. Occulta sunt judicia Dei, terribilia, id est, timenda. « In multitudine virtutis tuæ nentientur tibi inimici tui. » Quando viderunt in Ægypto virtutes, et signa, et in mari Rubro. Mentiti sunt quando dixerunt : Omnia quæcumque præceperit nobis Dominus, faciemus *Exod. xxiv.* Unde dicit : Iniquitas mentita est, sibi et inimici Domini mentiti sunt ei *Psal. xxvi.*